



# POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW

Kolegium Prezesów Rodzinych Ogrodów Działkowych  
Powiatu Puckiego i Wejherowskiego  
ul. Kazimierska b.n.  
84-230 Rumia

## STANOWISKO

Kolegium Prezesów ROD powiatu wejherowskiego i puckiego  
oraz Gdyńskiego Kolegium Prezesów  
z dnia 12 stycznia 2015 roku  
w sprawie działań zmierzających do likwidacji  
warszawskich ogrodów działkowych

My, członkowie stowarzyszenia ogrodowego – Polskiego Związku Działkowców, reprezentanci 45 Rodzinych Ogrodów Działkowych Ziemi Pucko-Wejherowskiej oraz miasta Gdyni przekazujemy nasze stanowisko w tej sprawie.

Stanowimy zwartą społeczność działkową, liczącą kilkadziesiąt tysięcy osób.

Nie jesteśmy, jak to niektórzy próbują wmawiać społeczeństwu poprzez dyspozycyjne im środki przekazu, tworem minionej epoki. Mamy bogatą historię oraz dorobek, którego nie pozwolimy sobie odebrać.

W obronie rodzinnych ogrodów działkowych i w obronie praw działkowców byliśmy i będziemy zawsze razem. Stąd oczywistym jest, że stajemy w obronie 69 Rodzinych Ogrodów Działkowych w Warszawie.

Artykuł p.t. „Pomysł na zaspokojenie roszczeń bez pieniędzy” / Rzeczpospolita z dnia 19 grudnia 2014 r./, zawierający propozycje stowarzyszenia „Dekretowiec” które chce odzyskać nieruchomości pozbywając się 80% ogrodów w Warszawie, a tereny oddać byłym właścicielom, a jeśli takich nie ma to sprzedać inwestorom prywatnym, budzi nasze zaniepokojenie i oburzenie.

Władze stolicy, z jej prezydentem, które na mocy ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o ROD zobowiązane są do wypłaty odszkodowań w przypadku likwidacji ogrodów, wydają się być propozycjom „Dekretowca” przychylnie, bo stowarzyszenie to chce likwidacji ogrodów bez odszkodowań.

Działkowcy mają ponosić koszty nieudolności władzy; tego, że do tej pory brak ustawy reprivatyzacyjnej?

Interes wąskiej grupy ma przesłaniać dobro tysięcy działkowców?

Tereny zniszczone działaniami wojennymi, przekazane działkowcom na mocy dekretu Bieruta, doprowadzone wysiłkiem najuboższych do stanu oaz zieleni, chce się zlikwidować i to bez odszkodowania.

Jest to niedopuszczalne w demokratycznym państwie.

Ogrody działkowe nie mogą być postrzegane wyłącznie jako tereny stanowiące istotną wartość finansową i łakomy kąsek dla deweloperów.

Prawo musi być interpretowane na korzyść obywateli, nie może być stosowane instrumentalnie.

Naprawianie historycznych krzywd, które wielu dotknęło, poprzez krzywdzenie następnej grupy społecznej jest niezgodne z sprawiedliwością społeczną, jest nieludzkie.

Oczekujemy w sprawie ogrodów warszawskich stanowiska Rzecznika Praw Obywatelskich, jednego z najważniejszych organów państwa .

Chcemy być traktowani poważnie.

Przewodniczący  
Gdyńskiego Kolegium Prezesów

Leonard NIEWIŃSKI

Przewodniczący  
Kolegium Prezesów  
powiatu wejherowskiego i puckiego

Mieczysław KAMIŃSKI

Otrzymują:

1. Marszałek Sejmu Pan Radosław Sikorski,
2. Premier Rządu Pani Ewa Kopacz,
3. Rzecznik Praw Obywatelskich Pani Irena Lipowicz,
4. Prezydent Miasta Warszawy Pani Hanna Gronkiewicz-Waltz.

Do wiadomości:

1. Prezes PZD Pan Eugeniusz Kondracki,
2. Prezes OZ PZD Gdańsk Pan Czesław Smoczyński.

Rumia, dnia 12 stycznia 2015 r.

